

2017-04-24

Finansdepartementet

Karin Pilsäter  
08-782 91 23  
karin.pilsater@tco.se

## Utkast till Lagrådsremiss Förändrade skatteregler för delägare i fåmansföretag

Fi2017/03965/S1

TCO tar i detta remissvar endast upp frågan om förenklingsregelns schablonbelopp.

TCOs grundhållning är att skattereglerna ska utformas efter principen ”lika skatt för lika arbete”. Det betyder inte att beskattningen rakt av ska vara lika för en anställd som för en företagare och entreprenör. Det beror bland annat på det mått av risk och ansvar som ingår i uppgiften.

Det är helt centralt att det hos individer och företag finns en upplevd legitimitet för skattesystemet. Legitimiteten måste gälla både hur skattepengarna används och hur de tas ut. Därför uppstår ett behov av att ha särskilda skatteregler för fåmansbolagsdelägare.

Grundorsaken till behovet av särskilda skatteregler för att undvika inkomstomvandling från arbete till kapital är den höga beskattningen av arbetsinkomster. Dessutom blir det i kombination med låga tak i socialförsäkringarna blir denna effekt ännu större.

Drivkrafterna för den som har möjlighet att omvandla arbetsinkomst till kapitalinkomst är mycket starka, särskilt på inkomster över brytpunkten för statlig inkomstskatt, där marginals-katten ökar från 32 procent till 52 procent, samtidigt som inget av arbetsgivaravgiften längre genererar några sociala förmåner.

TCO anser alltså att grundproblemet är den höga skatten på arbete, särskilt de höga marginals-katterna som uppstår genom brytpunkt för och nivå på den statliga inkomstskatten. Denna utgör idag 3 procent av de totala skatteintäkterna, eller 5 procent av skatten på arbete.

Regeringen har nu samtidigt en promemoria på remiss, vars förslag innebär att ytterligare 80 000 personer får en marginals-katt på 52 procent.

I utkastet till lagrådsremiss föreslås att det belopp som enligt förenklingsregeln kan tas ut som lågbeskattad kapitalinkomst, helt utan lönekrav, ska fortsatt uppgå till ca 160 000 kronor. TCO tillstyrkte utredningens förslag om att detta ska sänkas till ca 100 000 kronor.

Att kunna ta ut 100 000 kronor som kapitalinkomst utan något löneuttagskrav alls är väldigt förmånligt för den som har ett ”extraknäcksbolag” även om det är fullt rimligt för småföretagaren som lever på sitt bolag.

En alternativ lösning kan vara att även inom förenklingsregeln ha en koppling mellan eget löneuttag och möjlighet till kapitalinkomstuttag, där mer lön ger mer gränsbelopp för kapitalinkomst.

I övrigt hänvisas till TCOs tidigare remissvar på SOU 2016:75

Det ständiga ändrandet i skattereglerna för delägare i fåmansföretag är ännu en viktig anledning till varför det behövs en samlad skattereform.

Eva Nordmark

Ordförande

Karin Pilsäter

Utredare